Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO A APAR - ASSOCIAÇÃO PROTETORA DOS ANIMAIS DE RUA DE
IBITINGA,  PELO BELÍSSIMO TRABALHO QUE REALIZA EM DEFESA E ACOLHIMENTO
DOS  ANIMAIS  QUE  SOFREM  COM  ABANDONO  E  MAUS-TRATOS,  OFERECENDO
CARINHO, UM LAR DE AMOR E UMA VIDA MAIS FELIZ PARA ESTES BICHINHOS.

Destinatário:  Andreza  Flóis  Pacola  –  Fundadora  da  APAR Ibitinga,  extensivo  a  todos  os
voluntários da APAR.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

É  com  imensa  admiração  e  respeito  que  venho,  por  meio  desta  carta,  expressar  meus
sinceros parabéns pelo belíssimo trabalho que a APAR Ibitinga realiza em defesa dos animais
que sofrem com o abandono e os maus-tratos.

A dedicação e o empenho de cada um destes voluntários faz uma diferença inestimável na
vida  dos  animais  resgatados,  proporcionando-lhes  não  apenas  abrigo  e  cuidados,  mas
também amor e dignidade. Sabemos que essa missão exige muito esforço, recursos e, acima
de tudo, um enorme coração, qualidades que a APAR demonstra em cada ação realizada.

A  compaixão  e  o  compromisso  que  a  Associação  tem  com  a  causa  animal  são
verdadeiramente  inspiradores.  O trabalho  incansável  em prol  da  conscientização,  resgate,
tratamento e busca por lares responsáveis para esses animais merece todo o reconhecimento
e apoio da sociedade.

Que esta jornada continue sendo repleta de conquistas e que o exemplo de vocês sirva de
inspiração para que mais pessoas se unam a essa nobre causa.  Que nunca faltem forças
para continuar lutando por um mundo onde os animais sejam respeitados e protegidos.

Dessa forma, recebam os aplausos e gratidão desta Casa Legislativa por tudo que fazem, e
continuem sendo essa luz de esperança para estes animais que tanto necessitam.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 29 de janeiro de 2025.

ZÉ ROCHA
Vereador - REPUBLICANOS

MOÇÃO Nº 15/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

5/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
46

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 0

3/
02

/2
02

5
17

:5
6:

43
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

Ap
ar

ec
id

o
da

 R
oc

ha
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
19

9-
26

24
-6

10
0-

99
68

.

Pag. 1/2

APROVADO
1ª Sessão Ordinária - 04/02/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

5/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
46

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 0

3/
02

/2
02

5
17

:5
6:

43
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

Ap
ar

ec
id

o
da

 R
oc

ha
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
19

9-
26

24
-6

10
0-

99
68

.

Pag. 2/2